
DODATEK č.  36  

 

ke Smlouvě o veřejných službách ve veřejné drážní a městské autobusové dopravě v 
systému Pražské integrované dopravy na rok 2010 až 2019 ze dne 21. 12. 2009 (dále jen 
„Smlouva“) 
 
evidenční číslo dopravce: 1152 36 09 

 

1. Hlavní město Praha 

 se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

 IČO: 00064581 

 DIČ: CZ00064581, plátce DPH 

 

  

 zastoupené  
 

 Regionálním organizátorem Pražské integrované dopravy, příspěvkovou organizací  
 se sídlem: Rytířská 10, 110 00 Praha 1 

 IČO: 60437359 

 DIČ: CZ60437359, plátce DPH 

 

 jednající: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
 (dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

2. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

 IČO: 00005886  

 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

 č. účtu: 1930731349/080 0  

 zastoupený: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

                          Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

 

 (dále jen „Dopravce“) 
 

(Objednatel a Dopravce společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

 

 

 

Preambule 

 

VZHLEDEM K TOMU, že Dopravce poskytuje Objednateli na základě Smlouvy veřejné služby ve 
veřejné dopravě za účelem zabezpečení dopravní obslužnosti na území hlavního města Prahy a 
Objednatel mu za poskytování těchto služeb v souladu se Smlouvou hradí příslušnou kompenzaci; 
 

 

VZHLEDEM K TOMU, že Dopravce prokázal na přímé zadání Objednatele významné investice do 
infrastruktury i vozidel  



2 

 

 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 36 ke Smlouvě 
(dále jen „dodatek č. 36): 

 

 

I. 

Předmět dodatku č. 36 

 

Předmětem tohoto dodatku č. 36 je (i) prodloužení Smlouvy z důvodu významných investic 
realizovaných Dopravcem do majetku nezbytného k poskytování služeb v přepravě cestujících 
podle této Smlouvy a (ii) aktualizace této Smlouvy a některých jejích příloh.  

 

 

II. 

 

Prodloužení Smlouvy a aktualizace příloh Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly na základě usnesení RHMP č. 2607 ze dne 9. 10. 2018 na 

prodloužení této Smlouvy do 31. 12. 2024.  

 

Zásadní podmínkou, která je aplikována pro prodloužení smlouvy o veřejných službách 
s Dopravcem v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze 
dne 23. října 2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o 
zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 a zákonem 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících a změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jsou 

významné investice, realizované na základě požadavku či souhlasu Objednatele. Z tohoto 

hlediska Dopravce naplňuje podmínku významných investic s explicitně požadovaných 
nebo odsouhlasených Objednatelem v těchto investičních akcích, které jsou vybrány jako 
zásadní akce odůvodňující sjednané prodloužení smlouvy: 
 nákup tramvají 15T 

 prodloužení metra VA 

 výstavba metra D 

Uvedené investice byly projednány vždy v orgánech Objednatele a byly uloženy 
Objednatelem.  

 

2. Výchozí dlouhodobý majetek Dopravce (rozvaha ke dni 31. 12. 2009) činil 64 566 957 tis. 

Kč. Jedná se o majetek využívaný k plnění této Smlouvy. Realizované investice na uvedené 
akce dosáhly v součtu za roky 2010 až 2018 hodnoty 35 398 916 tis. Kč, tj.  54,82 % 

hodnoty vložených investic na zajištění veřejných služeb na území HMP. Plán pro období 
2019 až 2024 předpokládá pokračování uvedených projektů (v celkové hodnotě 
plánovaných investic v letech 2019 až 2024 ve výši 22 811 913 tis. Kč). Souhrnně tak 

dosáhnou schválené a realizované investice výše 58 210 829 tis. Kč, tj. 90,15 %. Tyto 

investice jsou považovány za významné vzhledem k celkovému majetku nezbytnému k 
poskytování veřejných služeb podle této Smlouvy. 

 

3. Tabulka investic Dopravce obsahuje investice schválené v orgánech HMP v době trvání 
smlouvy, které jsou postupně Dopravcem realizovány.  

 



3 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

4. Smluvní stany se dohodly, že Smlouva se doplňuje o předpokládaný rozsah objednávky na 
roky 2020 až 2024, který je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 36.  

5. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude doplněna o nové znění části Přílohy č. 13 této 

Přehled investic: Období 2010 až 2018

Nákup tramvají 15T Metro A Metro D CELKEM

plán - P 10.8.2010 546 500 1 000 000 60 000 1 606 500

skutečnost 0 1 047 113 206 325 1 253 438

plán - P 25.5.2011+ 
DR 31.5.2011 3 059 000 4 230 318 250 000 7 539 318

skutečnost 2 919 522 3 299 259 150 204 6 368 985

plán - P 24.4.2012+DR 
13.6.2012 2 219 000 6 246 000 10 000 8 475 000

skutečnost 1 051 783 3 207 496 89 465 4 348 744

plán - DR 3.4.2013+P 
15.4.2013 2 238 819 6 517 466 172 000 8 928 285

skutečnost 2 228 322 3 586 612 128 815 5 943 749

plán - DR 2.4.2014+P 
7.4.2014 7 325 567 345 500 7 671 067

skutečnost 2 135 608 4 665 570 55 167 6 856 345

plán - P 
20.4.2015+DR20.5.201

5 1 199 857 4 150 459 625 000 5 975 316

skutečnost 1 199 857 1 977 087 52 254 3 229 198

plán P 11.4.2016+ DR 
20.4.2016 1 096 653 1 173 372 200 000 2 470 025

skutečnost 3 302 964 161 656 5 043 3 469 663

plán P 6.3.2017+DR 
22.3.2017 1 429 848 111 716 800 000 2 341 564

skutečnost 1 859 922 10 294 51 801 1 922 017

plán 2 073 200 101 421 286 234 2 460 855

skutečnost 1 860 301 6 239 140 237 2 006 777

celkem roky 2010 až 
2018 skutečnost 16 558 279 17 961 326 879 311 35 398 916

Investice DPP - vytipované akce - (údaje v  
tis. Kč)

2018

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Přehled investic: Období 2019 až 2024

Nákup tramvají 15T Metro A Metro D CELKEM

celkem roky 2010 až 
2018 skutečnost 16 558 279 17 961 326 879 311 35 398 916

2019 plán 212 898 24 100 540 000 776 998

2020 plán 0 0 697 000 697 000

2021 plán 465 915 0 2 372 000 2 837 915

2022 plán 0 0 5 500 000 5 500 000

2023 plán 0 0 5 500 000 5 500 000

2024 plán 0 0 7 500 000 7 500 000

RN celkem 17 237 092 17 985 426 22 988 311 58 210 829

Investice DPP - vytipované akce - (údaje v  
tis. Kč)



4 

 

Smlouvy v rozsahu Standardů kvality platných pro autobusy, a to ve znění přílohy č. 1 k 
usnesení Rady HMP č. 1297 ze dne 5. 6. 2018; tyto nové Standardy kvality jsou pro 
Dopravce závazné od 1. 1. 2020. Po schválení příslušného orgánu budou doplněny 
Standardy kvality pro metro a tramvaje, které doplní nové znění stávající přílohy č. 13 

Smlouvy. 

 

6. V souvislosti se změnou přílohy č. 13 Smlouvy se mění i příloha č. 4 Smlouvy obsahující 
„Sazebník postihů“; nový Sazebník postihů je pro Dopravce závazný od 1. 1. 2020. 

Vzhledem k rozsahu a charakteru linek provozovaných dopravcem a s ohledem na 

připravované standardy kvality pro metro a tramvaje smluvní strany předpokládají, že 
naplňování vybraných bodů Sazebníku postihů bude předmětem dalších vzájemných 
jednání, přičemž smluvní strany zároveň předpokládají, že v návaznosti na výsledky těchto 
jednání a na skutečný průběh plnění Smlouvy mohou být tyto body předmětem dalších 
vzájemně odsouhlasených úprav tak, aby adekvátně reflektovaly reálný technicko-provozní 
rámec činnosti Dopravce. 

 

7. Smluvní strany s ohledem na aktuálně předpokládaný vývoj systému Pražské integrované 
dopravy do budoucna očekávají též následující úpravy Smlouvy: 
- Do Smlouvy se doplní nová příloha č. 16 Rozvoj linek PID v Praze 2019–2029. Příloha 

č. 16 rovněž bude podléhat schválení příslušného orgánu Objednatele a bude do 

Smlouvy doplněna až po tomto kroku. 

- V souvislosti s připravovanou novou vizuální identitou systému Pražské integrované 
dopravy se předpokládá postupná implementace nových pravidel pro jednotný vzhled 
vozidel, jakož i dalších aspektů integrovaného dopravního systému; konkrétní dopady 
realizace nové vizuální identity budou s Dopravcem předem projednány a následně 
v potřebném rozsahu po vzájemné dohodě promítnuty do Smlouvy. 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že veškeré případné změny jejich 
vzájemných práv a povinností předpokládané tímto odstavcem budou realizovány 
samostatnými dodatky ke Smlouvě. 

 

8. Přílohy Smlouvy se doplňují o nové znění Přílohy č. 1, Přílohy č. 4 a Přílohy č. 13, tak jak 

je uvedeno v následujících přílohách tohoto Dodatku č. 36: 

Příloha č. 1:   Předpokládaný rozsah objednávky na roky 2010 až 2024 

Příloha č. 4.    Sazebník postihů 

Příloha č. 13: Standardy kvality (Autobusy), ostatní části přílohy č. 13 zůstávají 
v platnosti beze změny. 

 

 

 
 

 

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1.  Dosavadní ustanovení Smlouvy se uplatní pouze v rozsahu, v jakém tento Dodatek č. 36 

nestanoví jinak. 
 

2. Tento dodatek byl schválen usnesením RHMP č. 2650 ze dne 2.12.2019. 

3. Tento Dodatek č. 36 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., nevyplývá-li 

u konkrétního jednotlivého ujednání tohoto dodatku účinnost pozdější. 



5 

 

 

4. Tento Dodatek č. 36 se vyhotovuje v 8 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
z nichž 4 obdrží Objednatel a 4 Dopravce. 

 

 

 

V Praze dne: 

 

Za Objednatele: 

 

 

V Praze dne: 

 

Za Dopravce: 

 

Hlavní město Praha,  
zastoupené Regionálním organizátorem 
Pražské integrované dopravy, 
příspěvkovou organizací  

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

………………………….. 

Ing. et Ing. Petr 

Tomčík 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 
Ing. Petr Witowski, 

předseda představenstva 

……………………………………. 
Ing. Ladislav Urbánek, 

místopředseda představenstva 
 

  

 

 
 
 
 


